

Ciudad de México a 22 de julio de 2025

**JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE  
IRAPUATO, GUANAJUATO  
P R E S E N T E**

| Descripción                                                                        |        |                                                                        | Unidad | Cantidad  | Precio Unitario | Importe         |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------------|-----------------|
| 9                                                                                  | METROS | COLUMNA POR CADA BOMBA EN ACERO AL CARBON DE 12" CEDULA 40 POR UNIDAD  | PZA    | 3         | \$ 665,000.00   | \$ 1,995,000.00 |
| 1                                                                                  | PIEZA  | VALVULA CHECK DE 12" POR UNIDAD                                        |        |           |                 |                 |
| 5                                                                                  | PIEZAS | CODOS DE 12" x 90° BRIDADOS POR UNIDAD                                 |        |           |                 |                 |
| 2                                                                                  | PIEZAS | CODOS DE 12" x 45° BRIDADOS POR UNIDAD                                 |        |           |                 |                 |
| 30                                                                                 | METROS | TUBERIA DE ACERO AL CARBON DE 12" CEDULA 40 PARA CONDUCCIÓN POR UNIDAD |        |           |                 |                 |
| INSTALACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE 100HP 440V                                         |        |                                                                        |        |           |                 |                 |
| TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES SALVO PREVIA VENTA                              |        |                                                                        |        |           |                 |                 |
|                                                                                    |        |                                                                        |        | SUBTOTAL: |                 | \$ 1,995,000.00 |
|                                                                                    |        |                                                                        |        | I.V.A.:   |                 | \$ 319,200.00   |
|                                                                                    |        |                                                                        |        | TOTAL:    |                 | \$ 2,314,200.00 |
| TOTAL CON LETRA: DOS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N. |        |                                                                        |        |           |                 |                 |

- \*\* PRECIOS COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL.
- \*\* **GARANTIA DE LA INSTALACIÓN:** 1 AÑO
- \*\* **CONDICIONES DE PAGO:** 50% ANTICIPO, 50% AL TERMINAR LA INSTALACIÓN.
- \*\* **TIEMPO DE INSTALACIÓN:** 15 DIAS PARA LA ENTREGA DE MATERIALES DE INSTALACIÓN Y 6 DIAS PARA LA INSTALACIÓN



ING. DIEGO SUÁREZ MARTÍNEZ



452 55 02 31 27 45



Carretera México - Toluca  
Km. 10.5, San Mateo Atenco, México



www.bombas-suarez.com.mx



tbi Pumps de Mexico, S.A. de C.V.



Calle Condominio 1 No. 56 Col. Sinto 217 C.P. 34475 Nicolas Romero Estado de Mexico  
Tels y Fax: (55) 55650545 ext 4350 26623000 www.tbingenieria.com.mx e-mail: aldo.ramirez@tbingenieria.com.mx

### COTIZACIÓN

FECHA

22/07/2025

**COMPANIA**

**JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y  
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO**

COTIZACIÓN

285649-C

**DIRECCIÓN, TELÉFONO Y FAX.**

PROLONGACIÓN AV. JUAN JOSE TORRES LANDA #1720, FRACCIONAMIENTO  
INDEPENDENCIA, C.P. 36559, IRAPUATO, GUANAJUATO

| PART | CANT | UNIDAD | DESCRIPCIÓN                                                                                                                               | COSTO                | IMPORTE                |
|------|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|
| 1    | 3    | EQ     | SERVICIO DE INSTALACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE<br>12WW DE 100HP, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA<br>SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO. | \$ 675,000.00<br>MXP | \$ 2,025,000.00<br>MXP |

SUB-TOTAL \$ 2,025,000.00

TIPO DE MONEDA: PESOS MEXICANOS

I.V.A. 16% \$ 324,000.00

TOTAL \$ 2,349,000.00

TIEMPO DE ENTREGA 95 DIAS

TÉRMINOS DE PAGO 50% ANTICIPO, 50% CONTRA AVISO DE EMBARQUE

LUGAR DE ENTREGA ALMACEN JAPAMI

OBSERVACIONES

FIRMA AUTORIZADA



tbi Pumps de Mexico, S.A. de C.V.





# COTIZACIÓN

## INGENIERIA Y EQUIPOS DE CONTROL S.A. DE C.V.

Calle Rep. De Guatemala No. 523 Col. Panamericana

Chihuahua Chih. CP. 31210

Cel. 1 614 1217-8833 Cel. 614 103-1115

IECSA S.A. DE C.V.

www.iecsa.com.mx

ATENCIÓN DE CLIENTES

COMPANIA: JUNTAS DE AGUAS POTABLES DEL MUNICIPIO DE HUAHUATLÁN  
CONTACTO: ALFONSO ALVARADO Y SALAS

PROYECTO: ADQUISICIÓN DE BOMBAS SUMERGIBLES

FOLIO: 25

FECHA: 22/07/2025

| CONCEPTO                                                                                                      |                                                                 | CANT. | PRECIO UNITARIO | IMPORTE        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|-----------------|----------------|
| 1                                                                                                             | INSTALACION DE BOMBAS SUMERGIBLES DE AGUAS RESIDUALES DE 100 HP | 3.00  | \$680.000.00    | \$2.040.000.00 |
| 2                                                                                                             |                                                                 |       |                 |                |
| 3                                                                                                             |                                                                 |       |                 |                |
| Datos Bancarios: Ingenieria y Equipos de Control S.A. de C.V. Cta BBVA MX clabe 014 3184703 CLABE 014 3184703 |                                                                 |       |                 |                |

### CONDICIONES COMERCIALES

LA PRESENTE COTIZACIÓN ESTÁ HECHA EN PESOS MEXICANOS VIGENCIA DE LA

OFERTA

TIEMPO DE ENTREGA: 60 DIAS HÁBILES

CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTECIP. RESTO CONTRA ENTREGA

GARANTÍA: 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN PRECIOS L.A.B.

VILLAHERMOSA TABASCO

SUBTOTAL \$2.040.000.00

IVA

\$326.400.00

TOTAL MN

\$2.366.400.00

PESOS MEXICANOS

ELABORADO POR:  
ING. ALBERTO NÚÑEZ ESCRIBANA  
REPRESENTANTE LEGAL